dictorxim castroram reddent communi astensi quaudocumque commune voluerit

pro facienda pace guerra exercitu et cavalcata ubicumque comune voluerit et cuicum-

que voluerit, et quaudocumque commune voluerit, nec predicta castra seu partes

vetare communi Asteusi guarnita nec scaiita quandocumque comune voluerit et hoc

salvis eorum dominis in suis feudis. Item promiserunt et iuraverunt quod facient

iurare eorum homines predictorum castrorum et villarum facere pro comuni Astensi

pacem guerram exercitum et cavalcatam itinera et succursum contra omnes homines

ad voluntatem commimis Astensis, tali modo quod domini non possint eis precipere

quin predicta attendant et observent commuui Astensi. Insuper promiserunt et iura-

verunt teuere militiam unam in Aste sicut cives Astenses facient. Item promiserunt

et iuraverunt quod non facient aliquam couiurationem vel societatem cum aliqua

universitate seu siugulari persona sine voluntate et parabola comuuis Astensis et

quod dabunt fortiam et virtutem consilium et auxilium bona lide modis omuibus

quod eius consortes et omnes alij homines de Astisio veniant ad coucordiam cum

communi Astensi ad bonum et utilitatem communis Astensis. Item promiserant fa-

cere rationem ipsi et non alius de eorum hominibus, hominibus de Aste et de

eius posse ad illum termiuum ad quem fit ratio in civitate Astensi per iudi-

cem civitatis Astensis, et pro illa iudicatura que prestabitur in civitate Astensi.

Item fecerunt pacem finem et refutationem et pactum de non petendo dicto do-

mino pagano, nomine et vice communis de Aste recipieuti et amicorum seu coa-

diuctorum commuuis Astensis de omni damno et guasto incendio iniuria et offen-

sioue sibi dato vel datis iu rebus et persouis, et illud idem fleri facient ab homini-

bus suis. Hec omuia promi^^eruut et iuraverunt ad sancta dei evangelia atteudere et
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observaro in perpetmim et nnllo tempore contravenire. Pro qnibus omnibus supra-

dictis attonclendis complendis et observandis orania boua sua oidem potestati nomine

communis recipionti pignori obligaverunt. Insuper dictus potestas vice et nomine

communis et pro communi consilio et volnntate suorum credendariorum prime et se-

cunde credentie et rectorum societatum per campanam congregatorum et nuucios,

et ore ad os interogatorum et scriptorum promisit predictis Anselmo ot Jacobo, Ber-

rono et Tebaldo quod si guerra inciperetiir eisdem liac de causa a vicinis suis de

illa guerra bona fide iuvare eos usque ad finem. Insuper promisit dictus potestas

nomine commnnis Astensis decetero non recipere pro habitatore in aliquo loco com-

munis Astensis aliquem honiinem predictonim dominorum. Salvo tamen eo quod si

aliquis homo predictorum dominorum vellet eisdem dominis relinquere et dimittere

possessiones, quas ab eis tenent et mobile quod eis fuerit saxitum ab ipsis dominis

tunc ille homo possit ire al habitandum, ubi ipse vellet tam in civitate quam in

posse Astensi, Item promisit dictus potestas non cogere eos ad iusticiam exhiben-

dam, de aliquo debito quod dare debeant in Aste nisi tantum usque ad capitale.

Insuper dictus potestas nomine coraraunis Astensis et pro communi fecit eisdem pacem

finem et refutationem et pactum de non petendo de omnibus offensionibus que ipsi

Anselmus Jacobus et filij fecissent raodo aliquo. Actum Aste in ecclesia sancti Jo-

hannis de domate coram prima et secunda credentia et Kectoribus societatum, inter-

fuerunt testes dominus Frassus indexpredicti potestatis, dominus Jordanus Macellinus

miles, Surleonus Maronus, Nicholaus prevedengus clavarij communis, Rufinus Arancabo-

schus et Jacobus Belserius notarius et alij plures, Et philippus durchus scripsit. Item eo

die in castro Anterisij Jacobo Advocato, Oberto Grasso, et Guilelmo Sjlvatico testibus pre-

sentibus,Isti de Anterisio iuraverunt ut supra, Petrus Vetulus,Jacohus jricius, Maynfi-e-

dusdeSolario, Guilelmus longus, Obertus de plano, Anselmus deRussa, OttoBlanchus,Otto

nobilis, Aymericus, Obertus patonus, Otto de Pranta, Anselmus patonus, Goslinus, Gui-

lelmusCrepinus, StephanusBellanda, JohannesGayetus, Amedeus pellegrinns,Maynfredu3

Vaca, Jacobus de solario, Stephanus de Moneta, Otto Viscarra, Johannes filius Oberti

Giialfredi, Bonusiohannes Cavalupus. Item eodem anno Indictione die dominico quar-

todecirao JuUij in quodam prato de Ceresolis, Millono Turrello, Robaldo Cicia, Ro-

dulfo Magistro, Rolando Terdonnesio presentibus testibus et Jacobo de Curia, Isti de

Ceresolis iuraverimt ut supra continetur Guilelmus Cacida, Sysmondus de Ceresolis,

Guilelmus Cannatius, Guido Cayrosius, Johannes presbiter, Astexanus eius filius, Otto

Innellus, Jacobus de Gorzano, Cerronus, Gnilelmus de Maglano, Guilelmus Lemus. Jo-

liannes Baldrachus, Obertus deTegerono, Mauricius Spiacia, Guilelmus filius Johannis

liresbiteri, Wilelmus de Marcellengo, Obertus Giirufus, Obertus Cacida, Johannes Musse-

rius, Otto MalloMus, Rogerius Cayrosius, Jordanus Guislardus, Tobaldus Saracenus,

henricus Vagina, Obertus Ravarius, Obortus caloerius, Jacobus Ysnellus, Anselmus

payrolinus, Petrus de Corneglano, Bartolinus frater eius, Obertus Grunda, Gandulfus

de Neveis, henricus Galesius, Obertus de Gorzano, Otto bocacius, Obertus Ferarius,

Oberlus Coctus, Jacobus Galesius, Otto Gavatius, Bertholotus de Baiamondo, Ogorius

Baldracus, Jacobus frater eius et henricus Bonusiohannes.

Et Philippus durcus notarius scripsit.

— 996 —

899 De promissione facta per dominum Manuelem Comitem de Blandrato pro

se et fratribus suis quibusdam dominis de Ceresolis de solvendo eis libras mcccl

de precio venditionis locorum Anterisij et desaije facte dictis de Blandrato

sub certis conventionibus et modis. 1252. 11 Octobris.

Auno domini Millesimo ducentesimo quinquegesimo secundo Indictione deciraa

in posse de Vicia ibi ubi dicitur in Valle Rubiani die veneris undecimo intrantis

octubris domiuus Manuellus Comes de Blandrato suo nomine et nomiiie fratrum suo-

rum Guilelmi et Beuedicti eoufessus fuit se debere dare doniluo Berrouo et domino

Tebaldo de Ceresolis fratribus libras Milietrecentasquinqueginta bonorum denariorum

Astensium de precio et occasioce precij venditionis quam dicti Berronus et Tebaudus

eidem domino Manueli suo nomine et nomiue fratrum suorum supradictorum fecerunt,

ut ipse dominus Manuellus confitebatur de castris villis et iurisdictionibus Auterisij

et desaye, scilicet de eo iure quod dicti Berronus et Tebaudus habebant seu habere

videbantur in predictis castris et villis ut apparet per instrumentum de dicta ven-

dictione factum per Eufinum Mondetum notarium hoc eodem anno et eodem die et

eadem indictione, quas libras mcccl dictus dominus Mauuellus dare et solvere pro-

misit predictis Berrouo et Tebaudo stipulantibus ex supradicta causa per terminos

et ad terminos infrascriptos scilicet quingintas libras Astenses binc ad festum

natalis domini proximum, et alias libras cccc Astenses hinc ad festum beate Marie

de Augusto proximum, Alias vero libras Trecentas quinqueginta Astenses, ad festum

sancti Martiui proxime venturum usque ad anaum unum proximum sequentem non

obstante ipsis Berro et Tebaldo nec eorum successoribus iu predictis vel aliquo pre-

dictorum, quod ipsi Berronus et Tebaudus in supradicto instrumento venditionis se

tenuerunt quietos et solutos de dicto precio vel confessi fuerint se inde integram

solutionem habuisse, sed predicta confessione non obstante preseus promissio et

stipulatio firme permaneaut et inviolabiliter observentur, Rsnunciando dictus dominus

Manuellus in omnibus et singulis supradictis, exceptioni rei vendite et non tradite,

condictioni sine causa et ex iuiusta causa exceptioni doli mali et exceptioni in factum

et privillegio fori, ita quod ubicumque conveniri possit et omni alij auxilio juris et

consuetudinis, quo se tueri posset vel facere contra predicta vel aliquod predictorum,

Et si dictus dominus Manuellus sua quaque die et singulis terminis supradictis

non solveret dictis Berrono et Tebaudo supradietas pecunie quantitates eisdem

Berrono et Tebaudo stipulantibus promisit dare eis et solvere transacto termiuo

cuiuslibet predictarum quantitatum. pro qualibet libra illius quautitatis
,
que tunc

esset solveiida , ut supra dictum est, dum ipsam solutionem distulerit, quolibet

mense denarios duos nomiae et ex causa pure donationis inter vivos rato raanente

pacto et promissione suprascripta usque in finem solutionis totius suprascripte quan-

titatis, Et promisit eisdera Berrono et Tebaudo restituere omnia damna et expensas

et interesse que et quas et quod ipsi Beronus et Tebaudus vel successores eorum

fecerint vel sustinuerint pro predictis pecunie quantitatibus petendis et exigendis in

iudicio et extra iudiciura eundo redeundo placitando mutuum accipiendo et alio quoquo

modo, Credendo ipsis Berrono et Tebaudo et eorum successoribus de damuis expensis
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et, interesse eorum simplici verbo sine sacramento et sine qnalibet alia probatione

pro predictis omnibus et singnlis attendendis et observandis, obligavit dictus dominus

Manuellus suo nomine et nomine fratrum suorum supradictorum pignori omnia sua

et dictorum fratrum suorura bona predictis Berrono et Tebaudo, Et specialiter totum

illud quod ipsi dominus Manuelhis et frati-es habent tenent seu possident vel habere

tenere seu possidere videntur in Castro villa et territorio Ceresolarum tam in homi-

nibus et fidelitatibus et successionibus liominum contito et jurisdictione aquatico et

pasquatico quam in fodris bannis, fictis, drietis, decimis, debituris et redditibus et

preceptionibus hominibus, et de omnibus terris cultis et non eultis, vineis pratis, pa-

scuis ierbis et nemoribus et alijs possessionibus universis, de quibus omnibus pre-

dictus dominus Manuellus suo nomine et nomine fratrum suorum se possessionem

seu quasi possessionem dictis Berono et Tebaudo corporaliter tradidisse, Constituendo

se omnia et singula predicta tenere et possidere seu quasi possidere nomine ipsorum

Berroni et Tebaudi quousque ipsi eorum propria auctoritate corporalem acceperint

possessionem. Quam possint ipsi et successores eorum et eis liceat quandocumque

apprehendere per se et per alium quemlibet sine requisitione et licentia alicuius

raagistratus seu dominj. Et inde dictus dominus Manuellus pro se et fratribus dedit et

coucessit eisdem Berono et Tebaudo pro se et eorum successoribus plenam licentiam

et liberam facultatem, Promittendo eisdem ti"adere et conservare atque defendere ab

omni persona corporalem et vacuara possessionem et quasi possessionem de toto su-

prascripto Ceresolarum, Tali modo quod ipsi Berronus et Tebaudus et eorum suc-

cessoies dictum pignus habeant teneant et possideant libere quiete et absolute et

quasi possideaut, fructus omnes redditus et godias inde percipiant, et ipsos fructus

et godias pignoris, ipsi creditores debeant in solutum computare primo pro dono,

duorum denariorum, pro libra omui mense ut supra dictum est et residuum siquod

esset computetur in solutione sortis, Et ex toto pignore, faciant iure pignoris quic-

quid facere voluerint sine contradictione dicti domini Manuellis et fratrum eius pre-

dictorum et eorum successorum, quousque eis de toto supradicto debito et de omnibus

supradictis fuerit integre satisfactum. Preterea dictus dominus Manuellus pro se et

fratribus eius supradictis promisit eisdem Berrono et Thebaudo facere eis fieri et

iurari fidelitates ab omnibus et singulis liominibus Ceresolarum, qui sunt et esse

consueverunt homines ipsius douiini Manuelli et fratrum, quando ab ipsis Berrono

et Tebaudo fnerint requisiti tales quales ipsis Comitibus facere consueverunt , ita

quod dicti homines de dictis fidelitatibus teneantur ipsis Bemno et Tebaudo ct eorum

successoribus ia omnibus etperomnia sicut ipsi domino Manuello et fratribus nunc

tenentur et teneri consueverunt, quousque ipsis Berrono et Tebaldo de toto supra-

dicto debito et de omnibus supra dictis fuerit plenarie satisfactum. Item dictus do-

minus Manuellus promisit iandictis BeiTono et Tebaudo dare eis duos ex dominis

hicerne, et duos ex dominis Summeripe de paerno, et duos ex dominis Montisalti

de Astisio defensores et conservatores dicti pignoris Ceresolarum et omnium et sin-

gulorum, que in ipso pignore continentur ut supra dictura est et facere curare sic

quod predicti duo domini lucerne, duo doniini siiramerip;? et duo domini Montisalti.

se versus dictos Borronum et Tobaudnm constituant defensores et conservatoros pre-

dicti pignoris, sub obiigationc omniuni hononiiii siionim ipsonini dominonim. Hoc
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autem omnia et singula suprascripta predictus domiuus Mauuellus promisit supra-

dictis Berrouo et Tebaudo stipulautibus attendere et observare et attendi ct obser-

vari facere ab eius fratribus superius nominatis et specialiter iurari facere Guilelmo

eius fratri, sub obligatione omnium bonorum suorum, et ipsemet domiuus Manuellus

corporaliter iuravit atteudere et observare perpetuo et in contrarium non veuire uec

facere aliquo modo nec aliquo tempore sub aliqua subtilitate ingenij. Interfueruut

testes rogati et vocati dominus Bouefacius electus Episcopus ecclesie Astensis et do-

minus Conradus de laureto et dominus Rufinus Monacus Azani et oddinus de Novellis

et dominus Bondiuus de desaya et Eufinus Mondetus notarius et obertus zocha de

priocha. Item eodem anno et eadem indictione, in CeresoUs octavo kallendas Januarij

presentibus testibus infiascriptis. Hec autem omnia et singula suprascripta, Guilelmus

frater domini Manuelli Comitis de Blaudrato promisit dictis Berrono et Tebaudo

fratribus de Ceresolis et corporaliter iuravit attendere et observare perpetuo, et in

contrarium non venire nec facere aliquo modo, nec aliquo tempore sub aliqua subti-

litate ingenij sub obligatione omnium bonorum suorum. Interfuerunt testes rogati et

vocati Thomas de Marculorio et Ardicio de Vicia, Guilelmus Mellini etBayamondus

Gavayus, Johannes de Burduallo et Heuricus Mellini.

900. De lihris CCC. Aslensibus quas dicti de Blandrato confessi fuerunt se ex

cuusa mutui dare debere predictis de Ceresolis debendo illas solvere inde ad

unum mensem. 1253. 22 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo quinquegesimo tercio Indictione undecima

In Tegerono die sabbati Undecimo kallendas Aprilis, presentibus testibus infrascriptis,

dominus Comes de Blandrato sive de puirilis et Guilelmus frater eius eorum nomine

et Benedicti fratiis eorum fuerunt confessi se mutuo recepisse et hal)uisse a domino

Berrouo de Ceresolis suo nomine et nomiue Guilelmi filij sui et a domino Tebaudo

de Ceresolis suo nomine et nomine filiorum suoiiim libras Trecentas Astenses Renun-

ciando exceptioni non numerate et non recepte pecunie, et exceptioni doli mali et in

factum et privillegio fori ita quod ubique fuerint conveniri possint, et omni alij legis

auxilio, Quas libras trecentas denariorum Astensium dicti dominus Manuellus et

Wilelmus fratres et quilibet eorura insolidum reuunciando nove constitutioni de

pluribus reis eisdem Berrono et Tebaudo suo et predictorum filiorum suoruni nomine

stipulantibus reddere et solvere promiserunt hinc usque ad mcnsem unum proximum,

Et ad attendere et obser>'are omnes terminos quos ipsi Berronus et Tebaudus inde

eis statuereut seu prorogarent et dare et solvere eisdem creditoribus cam infra pre-

dictum mensem quam post ipsum mensem pro qualibet libra quolibet mense rato

manente pacto, deuarios tres Astenses usque iu fine solutionis totius predicti debiti,

et restituere omnia damna expensas et interesse, que quas et quod ipsi creditores et

successores eorum fecerint et sustinuerint pro supradicta pecunia exigenda in causa

et iudicio et extra iudicium eundo redeundo, placitaudo mutuo accipiendo et alio

quocumque modo, Credendo ipsis Berrono et Tebaudo et eorum heredibus de predictis

damnis expensis et interesse eorum simplici verbo, sine sacramento et sine qualibet

alia probatione, et pro predictis omnibus et singulis obligaverunt dicti domini Ma-

nuelius et Guilelraus cius frater supradictis Berrono et Tebaudo eorura nomine ct
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iiomiiic siipradietonim tiliorum suonmi pignori omiiia eonim bona ot bona supraJicti

Benedicti fratris eornm et specialiter totum illud quod ipsi dominns Mamiellus et

Guilelmus frater eius et dictus Benedictus eorum frater liabeut tenent seu possident

vel liabere tenere seu possidere videntur in castro villa et territorio Tegeroni tani

iu bominibus et fidelitatibus suocessionibus liominum et contiti et iurisdicione aqua-

tico et pasquatico quam in fodris bannis, ficlis, drictis, decimis debituris et reddi-

tibns et perceptionibus omnibus et domibus terris cultis et incultis, vineis pratis

liascuis, gerbis et nemoribus et alijs possessionibus universis de quibus omnibus

predicti dominus Manuellus et Guilelmus eorum nomine et nomine Benedicti fratris

eorura fuerunt confessi se possessionem et quasi possessionera dictis Berrono et To-

baudo eorum nomine et nomine filiorum suoriim supradictorura corporaliter tradidisse,

Constituendo se omnia et singula predicta tenere et possidere seu quasi tenere et

possidere nomiue Beroni et Tebaudi supradictorum et eorum filiorum predictorum

quousque ipsi eorum propria auctoritate corporaliter acceperint possessionem quara

possint ipsi et successores eorum, et eis liceat quandocumque voluerint apprehendere

per se et per alium quemlibet sine requisitione et licencia alicuius magistratus sen

domini, Et inde dicti dominus Manuellus et Guilelmus eius frater eorura nomine et

Benedicti predicti dedernnt et concesserunt eisdem Barono et Tebando pro se et eorum

successoribus plenam licenciam et liberam facultatera, Promittendo eisdera tradere,

conservare atque defendere ab omni persona corporalpm possessionem et vacuam et

quasi possessionem de toto suprascripto pignore Tegeronj, Tali modo quod ipsi Ber-

ronus et Tebaudus et eorum filij supradicti et successores eornm dictum pignus

liabeant teneant et possideant libere quiete et absolute, omnesque fructus redditus

et godias inde percipiant, et ex eo pignore faciant iure pignoris qnicquid facere

voluerint sine contradictione dictoriun doraini Manuelli et Guilelmi et Benedicti et

eorum successorum quousque ipsis creditoribus de toto suprascripto debito et de

oranibus supradictis fuerit integre aatisfactum. Fructus autera redditns et godias,

quos et quas dicti creditores vel successores eorum vel alij pro eis liabuerint seu

perceperint ex pignore suprascripto computare debeant ipsi creditores et sibi retinere

in solutum et pro solutione supradictorum denariorum triura pro qualibet libva quo-

libet mense, Et si quid plus ex dicto pignore seu ex fructibus redditibus et godijs

ipsius pignoris dicti creditores vel alij pro eis perciperent vel Iiaberent quam ascen-

deret summa predictorura denarior-.ui! trium pro libra quolibet mense sicut supra-

dictura est, totum illud superfluum seu rodditum, debeant ipsi creditores et successores

eorum computare et sibi retinere in solutum et pro solutione sortis debiti supra-

dicti quantum esset vel ascenderet illud superfluum tamen prius solutis expensis ab

ipsis creditoribus vel eorum successoribus pro inde factis. Si quid vero deficeret ad

solutionera et computationera integram faciendam, de supradictis denarijs tribus pro

qualibet libra et quolibet mense, ut supradictum est, supradicti dorainus Manuollus

et Guilelmns fratres pro re et Benodicto fratre ipsorum dictis crediloribus et oorum

successoribus complere et solvere promiserunt quolibot mense. Et hec orania ot sin-

gula su]irascripla dicli dorainus Manuellns ot Guilelmus suo uoniine ot nomine su-

pradicti Bonodicti fvatris eorum attondore ot obsorvaro et in cnntrarium nou venire

nec faccre aliquo modo, noc aliquo tonipori> sub alicina snbtililnto ingonij corpornlitor
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iuraverunt et promiserunt sub obligatione omnium bonorum suorum et dicti Beue-

dicti. Interfueruut testes rogati dominus Rolandus sacerdos Tegeroni et Oddinus de

piro et Tebaudus de piro.

901. De venditione dicto communi Ast facta pcr quoidam de Ceresolis de partibus